Stadtgemeinde Dürnstein

Verw. Bezirk: Krems Land: Niederösterreich

KUNDMACHUNG

über die am Dienstag, den 03. Dezember 2024, um 18:00 Uhr, im Rathaus, 3601 Dürnstein 25 stattfindende

Sitzung des Gemeinderates

TAGESORDNUNG

Öffentlicher Teil:

- TOP 1: Abstimmung über das Protokoll der Sitzung vom 30.10.2024 und Genehmigung Abänderung Nichtgenehmigung desselben
- TOP 2: Beratung und Beschlussfassung über die adaptierte Verordnung über die Erhebung einer Gebrauchsabgabe
- TOP 3: Beratung und Beschlussfassung über notwendige öffentliche Ausschreibung und Aufnahme eines Darlehens für Kanal- und Wasserleitungsarbeiten im Gemeindegebiet Dürnstein
- TOP 4: Beratung und Beschlussfassung über den Gebührenhaushalt 2025
- TOP 5: Beratung und Beschlussfassung über weitere Vorgehensweise bezugnehmend auf das Kuenringerbad
- TOP 6: Bericht über den durchgeführten Lokalaugenschein des Landesverwaltungsgerichtes betr. Eisenbahnkreuzungssicherungsmaßnahmen vom 07.11.2024 und dem Gespräch am 21.11.2024 mit Vertretern der NÖVOG
- TOP 7: Beratung und Beschlussfassung über Tauschvertrag zwischen der Stadtgemeinde Dürnstein und Herrn Dr. Crailsheim (Anzuggasse)
- TOP 8: Bericht der Arbeitsgruppe "Standort Probesaal Musik"
- TOP 9: Bericht über teilweise Streuung mit Salz im Ortskern in der Wintersaison 2024/2025
- TOP 10: Beratung und Beschlussfassung über den Vertrag mit der Schifffahrt Dürnstein GmbH betr. Anmietung alter Bauhof in der Anzuggasse
- TOP 11: Bericht der Ausschuss-Vorsitzenden und der Ortsvorsteherin-Gemeinderat

nicht öffentlicher Teil:

TOP 12: Personalangelegenheit-Mitarbeiter

TOP 13 Personalangelegenheit-Bauhof

Dürnstein, 28.11.2024

Angeschlagen: 28.11.2024 Abgenommen: 03.12.2024 Der Bürgermeister:

Johann Riesenhuber)